
    

                                                                                        AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
                                        der Gemeinde Langfurth 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Jahr 2013 Freitag, den 02. August 2013 Ausgabe 8 

 

 

 

    Amtliche Bekanntmachungen 

 
 

SCHULVERBAND LANGFURTH/BURK 
Landkreis Ansbach 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
des Schulverbandes Langfurth/Burk für das Haushaltsjahr 

2013 
 

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes 
Langfurth/Burk hat am 11. April 2013 die Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2013 beschlossen. Die Haushaltssatzung 
enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. Das 
Landratsamt Ansbach hat mit Schreiben vom 14.05.2013, Az. 
941 – 10 SG 22, zur Haushaltssatzung und zum 
Haushaltsplan Stellung genommen. Erinnerungen wurden 
keine erhoben. Die Satzung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 GO 
nachstehend amtlich bekannt gegeben.  
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in 
Langfurth, Hauptstr. 38, 91731 Langfurth während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit und der 
Haushaltsplan wird ab dem dieser Bekanntmachung 
folgenden Tag eine Woche lang in der Geschäftsstelle des 
Schulverbandes öffentlich aufgelegt. 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
Aufgrund der Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung –GO-, erlässt der Schulverband 
Langfurth/Burk folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2013 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 
            138.289, -- € 
und im 
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 
                1.500, -- € 
ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 
(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 

(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2013 auf 
106.862,-- € festgesetzt und nach der Zahl der 
Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt (Verwaltungsumlage). 

(2) Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. 
Oktober 2012 auf 113 Verbandsschüler festgesetzt. 

(3) Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
945,68 € festgesetzt. 

 

Investitionsumlage 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
13.000,-- € festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2013 in Kraft. 
 
Langfurth, 27.05.2013 
 
gez. Miosga 
Schulverbandsvorsitzender 
 

 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
der Gemeinde Langfurth, Landkreis Ansbach, für das 

Haushaltsjahr 2013 
Das Landratsamt Ansbach hat die vom Gemeinderat am 11. 
Juni 2013 beschlossene Haushaltssatzung für das 
Rechnungsjahr 2013 rechtsaufsichtlich geprüft und mit 
Schreiben vom 01.07.2013 – Az. 941–10 SG 22 genehmigt. 
Nachstehend wird die Haushaltssatzung zur Erlangung ihrer 
Rechtswirksamkeit gemäß Art. 65 Abs. 3 der 
Gemeindeordnung amtlich bekannt gemacht. Gleichzeitig wird 
darauf hingewiesen, dass der Haushaltsplan ab dem dieser 
Bekanntmachung folgenden Tag eine Woche lang und die 
Haushaltssatzung mit ihren Anlagen während des ganzen 
Jahres ab dem dieser Bekanntmachung folgenden Tag in der 
Gemeindekanzlei, Zimmer 2, während der allgemeinen 
Dienststunden öffentlich zur Einsichtnahme aufliegen. 
 

Haushaltssatzung 
 

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 
Gemeinde Langfurth folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2013 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
 in den Einnahmen und Ausgaben mit             2.720.300,00 € 
und 
im Vermögenshaushalt 
 in den Einnahmen und Ausgaben mit          2.086.750,00 € 
ab. 
 

§ 2 



Langfurth - 2 - Ausgabe 8 
 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen wird festgesetzt auf   
                         1.055.000,00 € 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende 
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1.  Grundsteuer 
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A)  500 v. H. 
b) für sonstige Grundstücke (B)    500 v. H. 
2.  Gewerbesteuer       300 v. H. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
430.000, -- € festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2013 in Kraft. 
 
Langfurth, den 04.07.2013 
 
gez. Miosga 
1. Bürgermeister 
 

    Aus dem Rathaus 

 

Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet am Dienstag, den 10. September 2013 um 19.00 Uhr 
statt. Die Tagesordnungspunkte werden rechtzeitig in den 
Aushängekästen bekannt gegeben.  
 

Langfurth setzt sich Ziele für die Energiewende 
Durch ein ganzheitliches Energiekonzept möchte die 
Gemeinde Langfurth mit einem positiven Beispiel vorangehen 
und ihren eigenen Beitrag zur Energiewende leisten. Das 
Konzept wird durch die Klärle – Gesellschaft für 
Landmanagement und Umwelt mbH aus Weikersheim erstellt, 
durch das Amt für Ländliche Entwicklung Mittelfranken mit 
75% gefördert und soll unter anderem Potenziale für 
Erneuerbare Energien aufzeigen und Maßnahmen zur 
Umsetzung initiieren. 
 

Bei einer Auftaktveranstaltung am 19. September in Langfurth 
wird der Bevölkerung erläutert, welche Analysen bzw. 
Erhebungen im Rahmen des Energiekonzeptes durchgeführt 
werden sollen und welche Ziele die Gemeinde damit verfolgt. 
In Rahmen der Auftaktveranstaltung wird zudem ein 
Energieteam gegründet, das sich aus interessierten 
Bürgerinnen und Bürgern der Gemeinde Langfurth 
zusammensetzt und in den darauffolgenden Monaten 
zusammen mit der Klärle GmbH bei drei Workshops Ideen, 
Ziele und mögliche Maßnahmen für die Umsetzung (z. B. 
Gründung einer Bürgerenergiegenossenschaft) erarbeitet. 
 

Gegenstand in den nächsten Wochen ist zunächst eine 
Erhebung des Energiebedarfs (Strom und Wärme) aller 
privaten Haushalte sowie gewerblichen und öffentlichen 
Gebäuden in Langfurth und den Ortsteilen. Hierzu erhalten 
alle Haushalte einen Fragebogen, durch welchen 
Energiebedarf und –verbrauch pro Gebäude ermittelt werden. 
Unter Berücksichtigung der vorhandenen Energieinfrastruktur 
wird im Anschluss eine Potenzialanalyse für die Nutzung von 
allen erneuerbaren Energieformen in Langfurth durchgeführt. 
 

Aufbauend auf den Ergebnissen der Verbrauchs- und 
Potenzialanalysen erfolgt danach, in enger Zusammenarbeit 
mit dem Energieteam, die Aufstellung eines Konzeptes zur 

Energieeinsparung, Effizienzsteigerung und Nutzung der 
Erneuerbaren Energien in Langfurth.  
 

Im gesamten Projektverlauf wird großer Wert auf die 
Beteiligung der Bevölkerung gelegt, um eine hohe Akzeptanz 
zu schaffen und ein für Langfurth maßgeschneidertes Konzept 
zu erarbeiten. 
 

Die Bürgerinnen und Bürger von Langfurth sind deshalb 
herzlich zur Auftaktveranstaltung am 19. September 2013 und 
zur Beteiligung an der Fragebogenaktion eingeladen. Die 
Fragebögen werden ab September an jeden Haushalt 
ausgeteilt.  
 
 

Stellenausschreibung der  
Gemeinde Langfurth  
 

Für das Gebiet Dorfkemmathen wird ab Oktober 
2013 ein/e neue/r Gemeindebote/in gesucht. Die 
Beschäftigung erfolgt auf Grundlage eines Minijobs. 
Bewerbungen richten Sie bitte bis spätestens 23.08.2013 
an die Gemeindeverwaltung Langfurth, Hauptstraße 38, 
91731 Langfurth. Für Rückfragen stehen wir unter der 
Tel.-Nr. 09856/9770-10 zur Verfügung. 
 
 

Mehrgenerationenplatz 
Nach erfolgreichem Abschluss der Aufbauarbeiten der 
Spielgeräte in unserem Mehrgenerationenplatz, darf dieser 
selbstverständlich von allen Kindern und Erwachsenen bereits 

genutzt werden, auch wenn die Restarbeiten Wegebau und 
Begrünung noch fehlen. Wir bitten aber alle darum, den Platz 
auch wieder so zu verlassen, wie man ihn vorgefunden hat. 
 

Kirchweih in Langfurth und Ammelbruch 
Vom 29. August – 02. September 2013 findet die Kirchweih in 
Langfurth und vom 05. – 09. September 2013 die Kirchweih in 
Ammelbruch statt. Zu beiden Festen ist die gesamte 
Bevölkerung recht herzlich eingeladen. 
 

Obstbaumversteigerung 
Die Obstbaumversteigerung für Dorfkemmathen findet am 
Samstag, den 24. August 2013 um 10.00 Uhr statt. 
Treffpunkt ist am Sportheim Dorfkemmathen. 
 

Fundamt 
gefunden wurde: 
- Handy 
- Schlüssel 
 
vermisst wird: 
- Autokennzeichen 
 
Die Fundsachen aus der Schule und der Turnhalle 
können bei uns abgeholt werden. Darunter sind auch 
noch viele Wintersachen, wie z. B. Schals, Handschuhe 
etc. 

 
Wertstoffhof 
Die Abholung der Gelben Säcke erfolgt am Montag, 19. 
August 2013 und die Entleerung der Papiertonnen erfolgt 
am Mittwoch, 21. August 2013. 
Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 
Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet.  
 



Langfurth - 3 - Ausgabe 8 
 

Spritzmittelbehältersammlung (Pamira) 
Auch im Jahr 2013 können Landwirte Verpackungen von 
Pflanzenschutzmitteln, Spritzenreinigern und Flüssigdüngern 
gebührenfrei an den Sammelstellen des Rücknahmesystems 
PAMIRA abgeben. Folgende Sammelstellen sind vorgesehen: 
 

Sammelstelle Anschrift Sammeltermin Telefon 
Herrieden BayWa Herrieden 

Agrar Vertrieb, 
Mühlbruck 1c 

28.08. - 29.08.2013 09825/809-0 

Dinkelsbühl Bestelmeyer  
   GmbH & Co. KG 

Heininger Str. 23 

12.09.2013 09851/555400 

 

Zurückgenommen werden Pflanzenschutz- und 
Flüssigdünger-Verpackungen mit PAMIRA Zeichen, die restlos 
entleert, gespült und trocken sind. Die Behälter sind sortiert 
nach Kunststoff, Metall und Beuteln anzuliefern. Die 
Verschlüsse sind getrennt abzugeben. Behälter über 60 Liter 
sollten durchgeschnitten sein. Die Sauberkeit der 
Verpackungen wird bei der Annahme kontrolliert. Wer größere 
Mengen an Kanistern anliefern will, sollte mit der Sammelstelle 
vorher einen Termin absprechen, um längere Wartezeiten zu 
vermeiden.  
 

Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag   von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Donnerstag            von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Nachrichten anderer  

 Stellen und Behörden    
 

Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im 
Landkreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und 
Familienförderung Nürnberg: Dienstag, 13.08.2013 von 
9.00 Uhr bis 14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, 
Crailsheimstr. 1. Das Amt ist zuständig für: 
Feststellungsverfahren nach dem Schwerbehindertengesetz, 
Zahlung von Bundes- und Landeserziehungsgeld und 
Familienbeihilfe, Gewährung von Blindengeld, Vollzug des 
sozialen Entschädigungsrechts. Hinweis: Orthopädischer 
Sprechtag beim Gesundheitsamt 91522 Ansbach, Kronacher 
Str. 8, Donnerstag, den 12.09.2013, jeweils von 8.30 Uhr 
bis 11.00 Uhr.  
 

Unkrautfrei ohne Reue 
Umweltschutz beginnt vor der eigenen Haustür! 
Damit unser Trinkwasser in Deutschland seine hohe Qualität 
behält, ist ein konsequenter Schutz unserer Gewässer – unter 
anderem vor Pflanzenschutzmitteln – notwendig. Deshalb 
hat der Gesetzgeber für die Anwendung von Pflanzenschutz-
mitteln strenge gesetzliche Regelungen erlassen. So ist der 
Einsatz auf allen befestigten Flächen untersagt. Auch der 
Einsatz diverser „Hausmittelchen“ ist auf den genannten 
Flächen zur Unkrautentfernung nicht erlaubt. Hierunter fallen 
zum Beispiel Essigsäure, Salz, Haushaltsreiniger und der-
gleichen sowie auch Pflanzenschutzmittel, die mit „biologisch 
abbaubar“ oder ähnlich gekennzeichnet sind. Für die 
Bekämpfung von Unkräutern auf befestigten Flächen stehen 
Ihnen zahlreiche mechanische und thermische Geräte zur 

Verfügung. Informationen darüber finden sie z.B. im Internet 
unter  www.wasser-und-pflanzenschutz.de oder im 
gärtnerischen Fachhandel oder Baumarkt. 
 

EVS 2013 Teilnehmer für die EVS 2013 gesucht 
Wir suchen für die Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 
weiterhin teilnehmende Haushalte, vor allem von 
Selbständigen und Landwirten. Für die dreimonatige Führung 
eines Haushaltsbuches erhalten Sie von uns 60 Euro. Für 
weitere Informationen wenden Sie sich bitte an Frau Styhler 
vom EVS-Team unter Tel. 0911/98208-206 oder unter 
www.statistik.bayern.de/evs2013. 
 
 

 
 
                                  Club 55plus 
                  Hesselberger Seniorennetzwerk 

 

Herzliche Einladung zum  
 

„Tanztee am Nachmittag“ 
am Dienstag, 04. September 2013 um 14:30 Uhr  

in der Sporthalle der SpVgg-DJK Wolframs-Eschenbach, 
Steingruberweg 5, 91639 Wolframs-Eschenbach 

Kostenbeitrag 5,-- €/p.P. 
 

Lassen Sie sich von herbstlichen Höhepunkten und einem 
buntem Programm überraschen. Für das Tanzvergnügen und 
die musikalische Unterhaltung sind wie immer „Peter und 
Harry“ verantwortlich. Ich freue mich gemeinsam mit Ihnen auf 
eine wunderschöne Veranstaltung. 
Ihr Peter Schalk (Organisationsleitung),  
Altbürgermeister der Gemeinde Burgoberbach 
 

Die Region Hesselberg sucht  
Herrenschneider - mit Schneid 

als Partner für das Kooperationsprojekt „Berghexe“ 
Die Entwicklungsgesellschaft sucht für das 
Kooperationsprojekt „Berghexe“ eine/en Herrenschneider/in. 
„Berghexe“ ist das Label für die moderne Hesselbergtracht. 
Historische, fränkische Herrentrachten werden neu 
interpretiert. Dabei sind Kreativität und fachliches Know-how 
gefragt. Das Aufgabengebiet umfasst Entwurf und/oder 
Anfertigung von Herren-Jankern, Herrenwesten, 
Herrenhemden und Herrenhosen; auch in Leder. Dieses 
Segment wird derzeit noch nicht abgedeckt. Von dem 
künftigen Kooperationspartner werden Fachkompetenz als 
Damen- und Herrenschneider/in oder Modedesigner/in mit 
Ausbildungsschwerpunkt „Herrenschneider/in“ erwartet. 
Interessierte können sich wenden an die 
Entwicklungsgesellschaft Region Hesselberg, Frau Ute 
Vieting; Telefonnummer 09836/970772, oder info@region-
hesselberg.de. 
 

Aussteller für „Tag der 
Regionen“ 
Der „Tag der Regionen“ der Region 
Hesselberg findet in diesem Jahr im 
Rahmen des am Apfelmarktes in 
Oettingen i.Bay. am 27.10.2013 statt. Zu dieser Veranstaltung 
sind Aussteller der Branchen regionale Produkte, 
Kunsthandwerk, Handwerk willkommen. Besonders 
gewünscht sind Hesselberger Produkte, geräucherte Fische 
und Trockenobst. 
Die Anmeldeunterlagen werden Anfang Juli verschickt. 
Interessenten können sich bereits jetzt melden bei der 
Entwicklungsgesellschaft Region Hesselberg, Dr. Franz 
Hitzelsberger, Tel. 09836/970772, franz.hitzelsberger@region-
hesselberg.de. 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt für den Monat 
September 2013 erscheint am Freitag, den 
06. September 2013. Unterlagen können bis 
Mittwoch, 28. August 2013, 9.00 Uhr, bei der 
Gemeinde abgegeben werden. 



Langfurth - 4 - Ausgabe 8 
 

    Bereitschaftsdienste 
 

Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Tel.Nr. 116 
117 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 und für Krankentransporte unter Tel.Nr. 
19222 zu erreichen. 
 

Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
 

Apotheken-Notdienst 
Samstag, 03.08.2013 
Apotheke vor den Toren, Dinkelsbühl, Tel. 09851/589324 
Sonntag, 04.08.2013 
Hubertus-Apotheke, Schopfloch, Tel. 09857/246 
Sonnen-Apotheke, Schnelldorf Tel. 07950/577 
Samstag, 10.08.2013 
farma-plus Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/582215 
Sonntag, 11.08.2013 
Altstadt-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/555838 
Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
Samstag, 17.08.2013 
Apotheke Kiderlen, Feuchtwangen, Tel. 09852/61330 
St. Pauls-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/3435 
Sonntag, 18.08.2013  
St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Stadt-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/9161 
Samstag, 24.08.2013 
Adler-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/9522 
Sonntag, 25.08.2013 
St. Sebastian-Apotheke, Dürrwangen, Tel. 09856/221 
Samstag, 31.08.2013 
Hubertus-Apotheke, Schopfloch, Tel. 09857/246 
Sonnen-Apotheke, Schnelldorf Tel. 07950/577 
Sonntag, 01.09.2013 
Römer-Apotheke, Mönchsroth, Tel. 09853/1700 
Stiftsherren-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67350 
 

Zahnärztlicher Notdienst 
03./04.08.2013      ZA Günther Meyer, Dürrwangen 
 Tel. 09856/207 
10./11.08.2013      ZA Bernhard Schmidt, Schillingsfürst 
 Tel. 09868/316 
17./18.08.2013      ZA Johannes Gruber, Bechhofen 
 Tel. 09822/1433 
24./25.08.2013     Dr. Romeo Böhm, Rothenburg,  
 Tel. 09861/6510 
31.08./01.09.2013 Dr. Franz Bschorer, Dinkelsbühl, 
 Tel. 09851/7522 
 

    Wir gratulieren 
 

Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 

Frau Maria Müller, Matzmannsdorf 
zum 97. Geburtstag am 12. August 2013 

Eheleute Georg und Karolina Lehr, Dorfkemmathen 
zur Goldenen Hochzeit am 30. August 2013 
 

    Vereine und Verbände 

 

Kindergarten Pusteblume Langfurth 
Der Kindergarten Pusteblume Langfurth bedankt sich recht 
herzlich bei den Bürgerinnen und Bürgern für die Spenden bei 
der diesjährigen Haussammlung im Juni! 
 

Lebendkickerturnier 
Leider muss das Lebendkickerturnier dieses Jahr ausfallen, da 
wir aufgrund einer Terminverschiebung den Lebendkicker 
nicht zur Verfügung haben. Nächstes Jahr klappt es bestimmt 
wieder! 
Die Veranstalter: FC Bayern-Fanclub, FF Langfurth und 
Schützenverein Langfurth 
 

Herbst- u. Winterbasar 
am 08. Sept. 2013 
von 13.30 – 16.00 Uhr 
in der Grundschule Langfurth 

Warenannahme: 07. Sept. 2013 in der Zeit von 16.00 – 18.00 
Uhr in der Schule  
Artikellisten zur Warenabgabe sind nur am Freitag, 30.08.13 in 
der Zeit von 15.00 – 18.00 Uhr bei Tamara Schüttler,  
Hauptstr. 49, Langfurth, Tel. 09856/4922 erhältlich. 
 

Euer Kids + Teen Fashion Basar Team  
Förderverein des Kigas Pusteblume u. d. Jugendarbeit 
Langfurth 
 

    Wohnungsanzeige 

 
 

2-Zimmer Wohnung, 70 m², zu vermieten; inkl. Einbauküche, 
Diele, Bad, Abstellraum, Dachboden + Balkon sowie Stellplatz; 
320 € kalt + NK + Kaution, Tel. 09856/921365 ab 17 Uhr oder 
Handy: 0151/53102991 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Veranstaltungen: 
 

Datum Veranstalter Uhrzeit Beschreibung der Veranstaltung Veranstaltungsort 

29.08.�
02.09.2013 

Kirchweih in Langfurth   Gaststätten in Langfurth 

05.� 07.09.2013 Kirchweih in Ammelbruch   Schützenhaus Ammelbruch 

05.�.07.09.2013 Schützengruppe Ammelbruch 18.00 Uhr Kirchweih im Schützenhaus Schützenhaus Ammelbruch 

08.09.2013 Kirchengemeinde Ammelbruch 16.00 Uhr Dämmerschoppen Gemeindehaus Ammelbruch 

08.09.2013 
Förderverein d. KiGa „Pusteblume“ 
u. d. Jugendarbeit Langfurth 

13.30 Uhr Herbst� u. Winterbasar Grundschule Langfurth 

09.09.2013 Schützengruppe Ammelbruch 17.00 Uhr Kirchweihmontag i. Schützenhaus Schützenhaus Ammelbruch 
 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos an 

alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 

Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Ebenfalls 

ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 

verantwortlich. 
 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 

       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 

       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 
 

-      Druck und Verlag: 

       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 


